

RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA

Broj: 02/1-9103/1

Pljevlja, 04.11.2020. godine

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

POJAŠNJENJE BROJ 4. TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE

broj 047/20.2-02/1-7795/2 od 01.10.2020. godine za nabavku usluga izrade Glavnog projekta izmještanja rijeke Čehotine približnim pravcem njenog prirodnog toka preko prostora unutrašnjeg odlagališta eksploatacionog polja Rudnika uglja AD Pljevlja

PITANJE 1:

u Tenderskoj dokumentaciji za otvoreni postupak javne nabavke za uslugu izrade Glavnog projekta izmještanja rijeke Čehotine približnim pravcem njenog prirodnog toka preko prostora unutrašnjeg odlagališta eksploatacionog polja Rudnika uglja AD Pljevlja, u delu "**Dokazivanje stručne i tehničke sposobnosti**" navode se dokazi o angažovanju radne snage, podrazumeva li se i Ugovor o delu kao jedan od dokaza o angažovanju radne snage?

ODGOVOR:

Naručilac je u skladu sa članom 106 stav 1 tačka 2 Zakona o javnim nabavkama, te shodno tome i Tenderskom dokumentacijom odredio uslove koje ponuđač treba da ispuni, a koji se odnose na: „*stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora*“.

Naručilac je shodno članu 107 stav 1 tačka 2 Zakona o javnim nabavkama i shodno tome Tenderskom dokumentacijom, utvrdio da se ispunjenost postavljenog uslova dokazuje: „*dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili **ugovor o radu**) sa odgovarajućim referencama koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom*“.

U skladu sa gore navedenim „*Ugovor o djelu ne može biti dokaz stručne i tehničke podobnosti*“.

PITANJE 2:

U izmenjenoj tenderskoj dokumentaciji naveli ste produženje roka 15 dana, a umesto datuma 3.11.2020 naveden je novi rok 13.11.2020, da li je produženje roka 10 ili 15 dana?

Sa poštovanjem,

ODGOVOR:

U članu 94 stav 1 i 2 Zakona o javnim nabavkama propisano je sledeće: „*Naručilac može da izvrši izmjene i/ili dopune tenderske dokumentacije najkasnije 15 dana prije isteka roka za dostavljanje prijave za kvalifikaciju ili ponuda, bez obaveze produženja roka za podnošenje prijave za kvalifikaciju, odnosno ponude.*

Ako naručilac vrši izmjene i/ili dopune tenderske dokumentacije nakon isteka roka iz stava 1 ovog člana, dužan je da rok za podnošenje prijave za kvalifikaciju, odnosno ponuda produži na način da od dana objavljivanja izmjena i/ili dopuna tenderske dokumentacije, do isteka roka za podnošenje ponuda ne može biti manje od 15 dana odnosno ponuda produži na način da od dana objavljivanja izmjena i/ili dopuna tenderske dokumentacije, do isteka roka za podnošenje ponuda ne može biti manje od 15 dana“.

Naručilac je u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, izvršio izmjene i dopune tenderske dokumentacije broj 02/1-8941/1 i iste objavio dana 28.10.2020. godine na Portalu javnih nabavki, te rok od dana objavljivanja izmjena i dopuna tenderske dokumentacije do isteka roka za podnošenje ponuda, nije manji od 15 dana.

U skladu sa navedenim Naručilac je primijenio odredbe Zakona u pogledu produženja roka za otvaranje ponuda.

Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke

Dane Čamdžić, predsjednik

S. r.